
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Nové Heřminovy

Nové Heřminovy 122, 792 01 Nové Heřminovy
tel.č.: 554 743 143 | e-mail: ou.nove.herminovy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Nové Heřminovy

konané dne 15. 3. 2023 v zasedací místnost OÚ Nové Heřminovy od 17:00 hod.

01-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Němčíka a Michala
Balážea určuje zapisovatelku Simonu Tomečkovou.

02-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje program 4. zasedání ZO Nové Heřminovy
konaného dne 15. 3. 2023 v zasedací místnosti OÚ Nové Heřminovy i se změnou, kdy bude
zařazeno jako 5. bod „Členství v kontrolním výboru“. Ostatní body zůstanou zachovány a
budou pouze přečíslovány.

1. Zahájení
2. Organizační záležitosti (určení ověřovatelů, zapisovatele a ověření zápisu č. 3)
3. Schválení programu zasedání
4. Zpráva o činnosti zastupitelstva
5. Krizový plán obce Nové Heřminovy - aktualizace
6. Směrnice obce Nové Heřminovy k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
7.  Žádost  a  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  MSK Program na podporu zdravého stárnutí
v Moravskoslezském kraji na rok 2023 – Aktivní a zdravé stárnutí v Nových Heřminovech
v roce 2023
8. Obecně závazná vyhláška obce Nové Heřminovy o nočním klidu
9. Obecně závazná vyhláška obce Nové Heřminovy, kterou se stanovují pravidla pro pohyb
psů na veřejném prostranství v obci Nové Heřminovy
10. Obecně závazná vyhláška obce Nové Heřminovy o místním poplatku ze psů
11. Dohoda o umístění stavby č. IE-12-8007841/DUS/01 Nové Heřminovy, VN101, obnova
vVN
12. Prodej pozemku st. p. č. 305 v k. ú. Nové Heřminovy – místní část Kunov
13. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1346/1 v k. ú. Nové Heřminovy
14. Příspěvek na dítě
15. Finanční dar z rozpočtu obce Nové Heřminovy ve prospěch SONS, z. s., pobočka Bruntál
16. Finanční dar rozpočtu obce Nové Heřminovvy ve prospěch pořadatelů akce „ Zahájení
prázdnin“
17. Kulturní a sportovní komise
18. Plán činnosti finančního výboru obce Nové Heřminovy na rok 2023
19. Kotlíkové dotace v programovém období 2021 – 2027 spolufinancování 5. výzvy
20. Strategický rozvojový dokument obce Nové Heřminovy
21. Diskuse
22. Závěr

03-04/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  odvolává  z  funkce  člena  kontrolního  výboru
Ing.  Ludvíka  Drobného.

04-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy volí členem kontrolního výboru Ivanu Pavlíčkovou.

05-04/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  aktualizaci  Krizového  plánu  obce  Nové
Heřminovy, která nabývá účinnosti dnem schválení.

06-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Směrnici obce Nové Heřminovy k zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a nabývá účinnosti dnem schválení.

07-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského
kraje z Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji  na rok 2023,
název a kód titulu PZS 1/23 Podpora aktivit na posílení mezigeneračních vztahů, podpora



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

volnočasových aktivit v oblasti zdraví, název projektu Aktivní a zdravé stárnutí v Nových
Heřminovech v roce 2023.

08-04/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Nové
Heřminovy o nočním klidu. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctého dne následujícího
po dni vyhlášení.

09-04/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Nové
Heřminovy, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Nové
Heřminovy.  Tato obecní  vyhláška nabývá účinnosti  patnáctého dne následujícího po dni
vyhlášení.

10-04/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Nové
Heřminovy o místním poplatku ze psů. Tato obecní vyhláška nabývá účinnosti od 1. 1. 2024.

11-04/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  Dohodu  o  umístění  stavby
č. IE-12-8007841/DUS/01 Nové Heřminovy, VN101, obnova vVN uzavřenou mezi stranami:

Vlastník:
Obec Nové Heřminovy, zastoupena starostkou Mgr. Michaelou Hermanovou, se sídlem Nové
Heřminovy 122, 792 01 Bruntál a

Stavebník:
ČEZ  Distribuce  a.s.,  se  sídlem  Děčín  IV  –  Podmokly,  Teplická  874/8,  405  02  Děčín,
zastoupena na základě plné moci ze dne 28. 1. 2021 ev. č. PM-062/2021 firmou ELPREMONT
elektromontáže s.r.o., se sídlem Velká Bystřice, ČSA 961, PSČ 783 53, zastoupena Michaelou
Veselou, na základě pověření č. P/VESELÁ/2022.

Obec je výlučným vlastníkem v rámci pozemku p. č. 2048 v k.ú. Nové Heřminovy.

12-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje prodej pozemku v místní části  Kunov st.
par. č. 305 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 v k.ú. Nové Heřminovy zapsaném
na LV č. 172, ve vlastnictví obce Nové Heřminovy za cenu stanovenou znaleckým posudkem
č. 789/2023, ze dne 23. 2. 2023 vypracovaným Ing. Květou Schwarzovou ve výši 5 810,- Kč
plus náklady spojené s prodejem: 2 000,-  Kč návrh na vklad a 5 634,-  Kč vypracování
znaleckého posudku, celkem tedy 13.444 Kč.  Záměr prodeje pozemku byl řádně zveřejněn
od 27. 12. 2022 do 15. 1. 2023.

Kupující:
J*** J***, bytem ***, 792 01 Bruntál
Prodávající:
Obec  Nové  Heřminovy,  Nové  Heřminovy  122,  792  01  Bruntál,  zastoupena
Mgr.  Michaelou  Hermanovou,  starostkou  obce

13-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1346/1 –
zahrada o výměře 380 m2. Nájem se stanovuje na dobu 1 roku za 0,20 Kč/m2.

14-04/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  příspěvek  ve  výši  10  000,-  Kč  na  dítě
T*** F***,  bytem Nové Heřminovy ***.  Dítě v lednu dovršilo 1 roku věku a splňuje tak
všechny podmínky pro přiznání příspěvku.

15-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce
Nové Heřminovy ve výši  ve výši  5  000,-  Kč ve prospěch SONS z.  s.,  oblastní  odbočka
se sídlem Okružní 20, 792 01 Bruntál.

16-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce
Nové Heřminovy ve výši  10 000,-  Kč ve prospěch pořadatelů akce „Zahájení  prázdnin“
zastoupených M*** P***, bytem Nové Heřminovy***.

17-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy stanoví odměnu za výkon funkce předsedy kulturní
komise, který není členem zastupitelstva ve výši 1 000,- Kč za měsíc a člena komise, který
není členem zastupitelstva ve výši 500,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

zvolení do funkce předsedy nebo člena komise.

18-04/2023 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje plán kontrolního a finančního výboru obce
Nové Heřminovy na rok 2023.

19-04/2023 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  doplnění  stávajícího  strategického
rozvojového  dokumentu  o  tyto  body:

- kompletní rekonstrukci obecní hospody využívané jako kulturní zařízení
- kompletní rekonstrukci budovy obecního úřadu
- doplit úsekové měření rychlosti na silnici I/45 o silnici II/451 vedoucí směrem na Kunov a
protínající Kunov

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí že svolání zasedání proběhlo v souladu
s Jednacím řádem obce Nové Heřminovy a je usnášení schopné.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu z 3. zasedání
Zastupitelstva obce Nové Heřminovy, konaného dne 19. 12. 2022.

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  zastupitelstva
za období od 20. 12. 2022 do 15. 3. 2023.

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  žádost  pí  I***  S***,  bytem Nové
Heřminovy *** o nájem části pozemku p. č. 1346/1 – zahrada o výměře 380 m2.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost o příspěvek na dítě T*** F***,
bytem Nové Heřminovy ***.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost SONS, z. s. Oblastní odbočka
Bruntál, Okružní 1781/20 o poskytnutí Finančního daru.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost  pí  M*** P***,  bytem Nové
Heřminovy *** o finanční příspěvek na akci „Zahájení prázdnin“.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí zřízení kulturní komise.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí informaci o spolufinancování 5. výzvy
v rámci kotlíkové dotace v programovém období 2021 – 2027.

Mgr. Michaela Hermanová
starostka  obce


